СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2020   № 8/21

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

поселения Внуковское от 03.09.2013 № 12/59

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного

самоуправления города Москвы», Уставом муниципального образования

поселение Внуковское в городе Москве, Протоколом девятого заседания

профильной комиссии по вопросам регламента, депутатской этики, организации

работы Совета депутатов и осуществлению контроля за должностными лицами

органов местного самоуправления от 04.03.2020 года,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 03.09.2013

№ 12/59 «Об утверждении регламента Совета депутатов поселения Внуковское»

следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1 статьи 18 Регламента изложить в следующей редакции:

Повестка дня формируется Регламентной комиссией, представляется главой

поселения Внуковское на заседании и утверждается протокольным решением.

Повестка дня содержит вопросы, включенные в план работы на

соответствующую дату, и раздел «Разное».

Срочные вопросы для рассмотрения Советом депутатов вносятся в любое

время только председателем Совета депутатов.

1.2. Пункт 1 Статьи 70 Регламента дополнить подпунктом 1.1 и изложить её

в следующей редакции:

Депутат обязан не менее одного раза в год отчитываться перед

избирателями непосредственно на встречах, а также информировать их о своей

деятельности в порядке официального опубликования и путем размещения

информации на официальном сайте.

Ежегодные отчеты депутатов предоставляются в свободной форме до 1

февраля года, следующего за отчетным и публикуются на официальном сайте

поселения Внуковское.

          2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления поселения Внуковское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Внуковское Гусева А.К.

Глава поселения        А.К. Гусев